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· Lov css 19 og 20) eller i Vedtægten (s 21), 
eller i Raadets yderligere Forretningsorden. 

S 31. Borgemesteren .  

Byraadet vælger i eller udenfor sin Midte 
en Formand, som skal kaldes Vorgemestey og 
hvis Bestilling er ulomiet Han vælges paa 
3 Aar, men den Afgaaende kan gjenvælges. 

Borgemesteren kan ikke tiltræde fin Vestilling", 홢 
forinden han er atter-kjendt som saadan cs 24).s 
Jndtil dette er skeet, skal den afgaaende Vorgeme-I 

. ster vedblive at besørge Forretningerne. Ha- 
des ingen saadan, lader Byraadet dem midler- 
tidigen udføre ved et af sine Medlemmer. Faaer 
Borgemesteren i Løbet afsin Bestillirigstid For- 
fald, skal han formaae en af Byraadets Medlem- 
mer til paa Borgermesteretis An- og Tilsvar at 
forestaae« Bestillingen.. Kan han ikke dette, 
ridvælger Byraadet en Anden, som med Amt- 
mandens Samtykke paa eget An- og Tilsvar 
træder iBorgemesterens Sted, saalænge dennes 
Forfald varer. 

« Afgaaer Borgemesteren forinden Udlobet af 
sin Beftillingstid ved Døden, eller firatraeder 
han, fordi han forlader Byen, eller taber de 
almindelige Valgbarhedsbetingelsey eller fordi 
Byraadet efter hans Ønske sarntykker deri, 
vælger det en anden paa 3 Aar, dog faa- 
ledes, at det Aar, hvori Valget foregaaer, 
regnes for fuldt. 

Borgemesteren staaer i Spidsen for hele 
Byens Forvaltning. Han er Formand ikke 
blot for Blot-andet, men ogsaa for de staaende 
Udvalg, til hvilke de særligeForvaltningsgrene 
ere overdragne. Han modtager alle Skrivelser 
til Byraadet, foranstalter lldfacrdigelsen af de 
af samme tagne Beslutninger og er ansvarlig 
for disses tilbørlige Udførelse. 

S 32. Kæmneren.  

Byraadet ndvælger en Kæmner, som fore- 
staaer Stadens Regnskabs- og Kassevæsen , be- 

홢 sørget Udfærdigelsen af Byraadets Beslutninger 
efter Borgemesieretrs Anviisning, og- forøvrigt 
gaaer denne tilhaande ved det hans Bestilling 
vedkommende Skriveri og øvrige Forretnin- 
ger. Han kan ikke være Medlem af By- 
raadet, men skal overvære alle dets Moder, for 

at meddele Oplysninger og føre Forhandlings- 
bogen. » 

« Kæmneren erholder den Løn og de andre Ind- 
tægter, samt stiller for de ham betroede Oppe- 
borsler saadan Sikkerhed, «fom er fastsat i Ved- 
tægten. 

Han vælges ikke paa bestemt Tid, 
men kan asskediges af Byraadet, hvis 3« af 
sammes Medlemmer deri ere enige. sHan kan 
opsiges til Fratrædelfe den 1ste Mai eller 1ste Oc- 
tober med 6 Maaneders foregaaende Varsel, med- 
mindre han selv deri samtykker, eller han maatte 
have gjort sig skyldig i saadant misligt For- 
hold, at Byraadet paa sit eget Ansvar trøster 
sig til strax at sætte ham ud af Bestillingen. 
Selv kan han ikke sratræde sin Post til anden 
Tid eller efter kortere Varsel, end ovenfor be- 
stemt, medmindre Byraadet dertil giver sit 
Minde. , 

S 33. Blandede  Udvalg.  

Der skal i hver By være staaende Udvalg 
for Fattigvæsenet«, for Sko»levæsenet og for Kir- 
lens oekonomiske Anliggender, samt, hvor 
saadanne nu findes,- for Havnevæsenet , for 
Jndqvarteringsvæsenet, for Brandvæsecret og 
for Bygningsvæferiet. Det kan iVedtægten 
bestemmes, at de to sidste forenes til een, saa 
og at Forvaltnirtgen af Renovation, Vand- 
væsen og Brolægning henlægges derunder. 

Disse Udvalg bestaae, foruden af de nævnte 
Embedsmænd (S 24), af sBorgeniesteren som 
Formand, af 1 eller 2 af Byraadets Med- 
lemmer og af 2 eller 4 as Stadens Jndvaa- 
mere. Disse vælges af Byraadet (S 20) dog 
saaledes, at hvor der findes et eget Forvalt- 
ningsraad (S 58) vælger dette, et af fine Med- 
lemmer til hvert af disse Udvalg. De vælges 
paa 3 Aar, men hvis noget af Byraadets 
eller Forvaltningsraadets egen Midte valgt 
Medlem forinden udtræder af dette, afgaaer 
han tillige af Udvalget. Hvor mange com- 
munale Medlemmer der skulle være i hvert af 
disse Udvalg, bestemmes i hver Byes Vedtægt. 

For at disse Udvalg kunne tage gyldige 
Beslutninger, maa over Halvdelen af Med- 
lemmerne være tilstede og deeltage iAfstemrrin- 
gen. Beslutningerne indfores i en af Byraa- 
det belrreftet Forhandlingsbog Naar samt- 


